



**ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΔΗΜΟΣ ΠΥΛΑΙΑΣ-ΧΟΡΤΙΑΤΗ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ**

Ταχ. Δ/ση: Απ. Σαμανίδη 21
ΤΚ 55236, Πανόραμα Θεσσαλονίκης
Τηλ. επικ.: 2313-301043, Γαλάνη Στ.
e-mail: promithies@pilea-hortiatis.gr

ΑΠΟΦΑΣΗ

ΘΕΜΑ: Ανάθεση για την προμήθεια

«Προμήθεια φυτών, δενδρυλλίων, σπόρων, Φυτοπαθολογικού υλικού, λιπασμάτων και βελτιωτικών εδάφους για τις δενδροστοιχίες, πάρκα, γήπεδα του Δήμου Πυλαίας- Χορτιάτη»

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΥΛΑΙΑΣ-ΧΟΡΤΙΑΤΗ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

- α) των άρθρων 75-83 Κεφάλαιο ΙΑ': Ψηφιακή Διαφάνεια-Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ του ν. 4727/20 (ΦΕΚ Α' 184 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις»,
- β) των άρθρων 203 και 206 του ν. 4555/2018 (ΦΕΚ Α' 133) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] -Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις»,
- γ) του ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α' 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ», όπως ισχύει και ειδικότερα των άρθρων 118, 120 και 208 παρ.10,
- δ) του άρθρου 1 του ν. 4250/2014 (ΦΕΚ Α' 74) «Διοικητικές απλουστεύσεις – Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 (Α' 161) και λοιπές ρυθμίσεις»,
- ε) του άρθρου 11 του ν. 4013/2011 (ΦΕΚ Α' 204) «Σύσταση Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων – Αντικατάσταση του έκτου κεφαλαίου του ν. 3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) – Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει,
- στ) του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει,
- ζ) της παρ. 4 και της παρ. 9 του άρθρου 209 του ν. 3463/2006 (ΦΕΚ Α' 114) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων», όπως ισχύουν σύμφωνα με την περίπτωση 38 της παρ. 1 του άρθρου 377 του ν. 4412/2016.

2. Τις διατάξεις:

- α) της αριθ. οικ.ΕΞ 46901 ΕΞ 2024/1.4.2024 (ΦΕΚ Β' 2120/07.04.2024) κοινής απόφασης των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών - Εθνικής Άμυνας – Εσωτερικών - Υποδομών και Μεταφορών – Ανάπτυξης - Ψηφιακής Διακυβέρνησης «Τροποποίηση της υπό στοιχεία οικ.98979 ΕΞ 2021-10.08.2021 κοινής υπουργικής απόφασης "Ηλεκτρονική Τιμολόγηση στο πλαίσιο των Δημοσίων Συμβάσεων δυνάμει του ν. 4601/2019 (Α' 44)"» (Β' 3766),
- β) της αριθ. 76928/09.07.2021 (ΦΕΚ Β' 3075/13.07.2021) κοινής απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων – Επικρατείας «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)».

3. Το Α.Π.15747/29.04.2025 διαβιβαστικό του Τμήματος Αστικού και Περιαστικού Πρασίνου, της Διεύθυνσης Καθαριότητας & Περιβάλλοντος.
4. Το από 24.03.2025 έγγραφο του Τμήματος Αστικού και Περιαστικού Πρασίνου, της Διεύθυνσης Καθαριότητας & Περιβάλλοντος, με το οποίο προτείνεται η υπηρεσία να γίνει με απευθείας ανάθεση, όπως προβλέπεται στο Ν. 4412/2016, για τους λόγους που ειδικότερα αναφέρονται σε αυτό.
5. Το Α.Π.10800/20.03.2025 τεκμηριωμένο αίτημα για την έκδοση απόφασης ανάληψης υποχρέωσης, που καταχωρήθηκε ως πρωτογενές αίτημα στο ΚΗΜΔΗΣ με αριθ. ΑΔΑΜ: 25REQ016527622 2025-03-26.
6. Ότι η εκτέλεση της παραπάνω προμήθειας έχει ως αριθμούς αναφοράς CPV:
 - [03451000-6]-Φυτά,
 - [03111000-2]-Σπόροι,
 - [24400000-8]-Λιπάσματα και ενώσεις του αζώτου,
 - [24452000-7]-Εντομοκτόνα,
 - [24430000-7]-Ζωικά ή φυτικά λιπάσματα,
 σύμφωνα με το «Κοινό λεξιλόγιο για τις δημόσιες συμβάσεις CPV» (Κανονισμός ΕΚ αριθ. 213/2008).
7. Την αριθ. 606/Α.Π.13033/07-04-2025 ΑΔΑ: 605ΔΩ1Ο-ΧΤΩ Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης Δημάρχου , για την έγκριση της δαπάνης και τη διάθεση πίστωσης συνολικού ύψους τριάντα δύο χιλιάδες εννιακόσια ενενήντα εννέα ευρώ και τριάντα οκτώ λεπτά (32.999,38€) για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων α) του ΚΑΕ-35.6692- Προμήθεια σπόρων, φυτών, δενδρυλλίων και έτοιμου χλοοτάπητα, του οικονομικού έτους 2025 και β) του ΚΑΕ-35.6693- Προμήθεια φυτοπαθολογικού υλικού, λιπασμάτων και βελτιωτικών εδάφους, του οικονομικού έτους 2025, η οποία καταχωρήθηκε με α/α **606** στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου και καταχωρήθηκε ως εγκεκριμένο αίτημα στο ΚΗΜΔΗΣ με ΑΔΑΜ: 25REQ016603757 2025-04-07.
8. Την Α.Π.9247/11.03.2025 (ορθή επανάληψη 29.04.2025) Μελέτη του Τμήματος Αστικού και Περιαστικού Πρασίνου της Διεύθυνσης Καθαριότητας – Περιβάλλοντος με τίτλο «Προμήθεια φυτών, δενδρυλλίων, σπόρων, Φυτοπαθολογικού υλικού, λιπασμάτων και βελτιωτικών εδάφους για τις δενδροστοιχίες, πάρκα, γήπεδα του Δήμου Πυλαίας-Χορτιάτη», ενδεικτικού προϋπολογισμού 32.999,38€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. (6%, 13% και 24%) (εκτιμώμενη αξία 28.846,60€).
9. Την αριθ. 501/Α.Π.16671/06.05.2025 απόφαση Δημάρχου για την έγκριση της Α.Π.9247/11.03.2025 (ορθή επανάληψη 29.04.2025) Μελέτης του Τμήματος Αστικού και Περιαστικού Πρασίνου της Διεύθυνσης Καθαριότητας – Περιβάλλοντος με τίτλο «Προμήθεια φυτών, δενδρυλλίων, σπόρων, Φυτοπαθολογικού υλικού, λιπασμάτων και βελτιωτικών εδάφους για τις δενδροστοιχίες, πάρκα, γήπεδα του Δήμου Πυλαίας-Χορτιάτη», ενδεικτικού προϋπολογισμού 32.999,38€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. (6%, 13% και 24%) (εκτιμώμενη αξία 28.846,60€).
10. Την Α.Π.16847/07.05.2025 πρόσκληση προς τον οικονομικό φορέα «ΧΡΗΣΤΟ ΕΥΑΓ. ΠΑΠΑ» για την υποβολή προσφοράς στη Διεύθυνση Καθαριότητας - Περιβάλλοντος, η οποία καταχωρήθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ με ΑΔΑΜ: 25PROC016791261 2025-05-10.
11. Την Α.Π.18136/15-05-2025 προσφορά του οικονομικού φορέα «**ΧΡΗΣΤΟΣ ΕΥΑΓ. ΠΑΠΑΣ**», ποσού 28.846,60€ πλέον ΦΠΑ 13% 2.926,82€, ΦΠΑ 24% 1.128,00€, ΦΠΑ 6% 97,96€ και συνολικού ποσού 32.999,38€.
12. Το Α.Π.18188/15.05.2025 έγγραφο της Διεύθυνσης Καθαριότητας - Περιβάλλοντος για την αξιολόγηση της προαναφερθείσας προσφοράς, σύμφωνα με το οποίο η προσφορά πληροί τις τεχνικές προδιαγραφές της Α.Π.9247/11.03.2025 (ορθή επανάληψη 29.04.2025) μελέτης.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Αναθέτουμε, με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης, στον οικονομικό φορέα «**ΧΡΗΣΤΟ ΕΥΑΓΓ. ΠΑΠΑ**», ΠΑΡΑΓΩΓΗ & ΕΜΠΟΡΙΑ ΦΥΤΩΝ, ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΟΠΙΟΥ, ΜΕΛΕΤΗ-ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ-ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΗΠΟΥ, με έδρα στο 1ο χλμ Θέρμης - Πανοράματος, ΤΚ 57001, ΑΦΜ 028773880, Δ.Ο.Υ. Ζ' Θεσσαλονίκης, τηλ.2310-463231, την εκτέλεση της «**Προμήθειας φυτών, δενδρυλλίων, σπόρων, Φυτοπαθολογικού υλικού, λιπασμάτων και βελτιωτικών εδάφους για τις δενδροστοιχίες, πάρκα, γήπεδα του Δήμου Πυλαίας-Χορτιάτη**», έναντι ποσού 28.846,60€ πλέον ΦΠΑ 13% 2.926,82€, ΦΠΑ 24% 1.128,00€, ΦΠΑ 6% 97,96€ και συνολικού ποσού 32.999,38€, σύμφωνα με τους όρους της Α.Π.9247/11.03.2025 (ορθή επανάληψη 29.04.2025) μελέτης του τμήματος Αστικού και Περιαστικού Πρασίνου της Διεύθυνσης Καθαριότητας και Περιβάλλοντος και της προσφοράς του, όπως αναλυτικά αναγράφεται στον ακόλουθο πίνακα:

ΤΜΗΜΑ Α

<u>ΔΕΝΔΡΑ</u>	Κατηγορία	Ποσότητα (ΤΕΜ)	Τιμή (€)	Σύνολο (€)
Καλλωπιστική Δαμασκηλιά, (Prunus cerasifera "pissardii")	Δ3	18	34,00	612,00
Λικιδάμβαρη (Liquidambar styraciflua)	Δ4	10	44,00	440,00
Κατάλπα (Catalpa bignonioides)	Δ3	10	34,00	340,00
Ιβίσκος (Hibiscus syriacus)	Δ2	10	10,00	100,00
Αλμυρίκι (Tamarix parviflora)	Δ2	10	10,00	100,00
Λιγούστρο Ιαπωνικό (Ligustrum japonicum)	Δ3	100	14,00	1.400,00
Κουτσουπιά (Cercis siliquastrum)	Δ3	10	25,00	250,00
Σφένδαμος πεδινός (Acer campestre)	Δ3	10	34,00	340,00
Κουκουναριά (Pinus Pinea)	Δ4	10	40,00	400,00
Πλατανομουριά (Morus platanifolia)	Δ4	20	50,00	1.000,00
Κελτίς (Μελικοκιά)-(Celtis australis)	Δ3	10	34,00	340,00
Φράξος ψηλός (Fraxinus ornus)	Δ4	10	35,00	350,00
Μανόλια (Magnolia grandiflora)	Δ4	10	34,00	340,00
Αριά (Quercus ilex)	Δ4	10	30,00	300,00
<u>ΘΑΜΝΟΙ</u>	Κατηγορία	Ποσότητα (ΤΕΜ)	Τιμή (€)	Σύνολο (€)
Λαγκεστρέμια (Lagerstroemia indica)	Θ4	20	14,00	280,00
Φωτίνια (Photinia sp.)	Θ4	20	14,00	280,00
Ευώνυμο (Euonymus sp.)	Θ3	20	6,00	120,00
Πυξάρι (Buxus sempervirens)	Θ3	20	6,00	120,00
Φορσύθια (Forsythia sp.)	Θ3	20	6,00	120,00
Δενδρολίβανο (Rosmarinus officinalis)	Θ2	20	4,00	80,00
Σχίνος (Pistacia lentiscus)	Θ3	20	6,00	120,00
Σπειραία (Spiraea sp.)	Θ3	20	6,00	120,00
Φιλάδελφος (Philadelphus sp.)	Θ2	20	4,00	80,00
Τούγια (Thuja sp.)	Θ3	40	6,00	240,00
Τριανταφυλλιά (Rosa sp.)	Θ3	20	6,00	120,00
Καλλιστήμων (Callistemon lanceolatus)	Θ3	20	6,00	120,00
Μυρτιά (Myrthus communis)	Θ3	20	6,00	120,00
Λιγούστρο (Ligustrum ovalifolium)	Θ3	150	6,00	900,00
Ναντίνη (Nandina domestica)	Θ3	20	6,00	120,00
<u>ΠΟΩΔΗ-ΠΟΛΥΕΤΗ</u>	Κατηγορία	Ποσότητα (ΤΕΜ)	Τιμή (€)	Σύνολο (€)
Λεβάντα	Π2	200	3,00	600,00
Λεβαντίνη	Π2	200	2,50	500,00

Σάλβια	Π2	200	1,50	300,00
Γκαζάνια	Π2	200	1,50	300,00
<u>Φυτά πρανών</u>				
Λυγαριά (Vitex sp.)	Σ2	30	1,60	48,00
Σπάρτο (Spartium junkeum)	Σ2	30	1,60	48,00
Μηδική (Medicago sp.)	Σ2	30	1,60	48,00
<u>ΑΝΑΡ/ΝΟΙ ΘΑΜΝΟΙ</u>				
Βιγκόνια (Bignonia sp.)	Α3	20	5,00	100,00
Ρυγχόσπερμα (Rhynchospermum jasminoides)	Α3	20	5,00	100,00
Γλυτσίνια (Wisteria chinensis)	Α3	20	5,00	100,00
<u>Φυτά Εσωτερικού χώρου</u>				
Φίκος (Ficus sp.)	Ε3	10	15,00	150,00
Κέντια (Howea sp.)	Ε3	10	15,00	150,00
Δράκαινα (Dracaena sp.)	Ε3	10	15,00	150,00
<u>ΕΠΟΧΙΑΚΑ</u>				
<u>Κατηγορίας Α</u>				
Πετούνια (Petunia hybrid)	Π1	1.100	1,00	1.100,00
Βίνκα (Vinca rosea)	Π1	600	1,50	900,00
Άλυσσος (Alyssum sp.)	Π2	600	1,50	900,00
Πανσές (Viola tricolor)	Π2	900	1,50	1.350,00
<u>Κατηγορίας Β</u>				
Καλλωπιστικό λάχανο (Brassica oleracea)	Π2	250	3,00	750,00
Γεράνι (Pelargonium zonale)	Π2	500	2,00	1.000,00
Γαρίφαλο (Dianthus caryophyllus)	Π2	500	2,50	1.250,00
Γκαζάνια (Gazania sp.)	Π1	998	1,50	1.497,00
<u>ΣΠΟΡΟΙ -ΓΚΑΖΟΝ</u>	Κατηγορία	Ποσότητα (κιλά)	Τιμή (€)	Σύνολο (€)
Σπόρος αγριάδα (Cynodon dactylon)		55	7,00	385,00
Μίγμα σπόρων για γήπεδα (60% FESTUCA ARUNDINACEAE , 20% LOLIUM PERRENE, 15% FESTUCA RUBRA, 5% POA PRATENSIS)		70	5,10	357,00
Μίγμα γενικής χρήσης (40% LOLIUM PERRENE , 35% FESTUCA ARUDINACEAE, 25% FESTUCA RUBRA RUBRA)		60	5,10	306,00
Σπόρος γκαζόν γρήγορης εγκατάστασης (Lolium perenne)		60	4,50	270,00
<u>Λοιπό υλικό</u>	Κατηγορία	Ποσότητα (ΤΕΜ)	Τιμή (€)	Σύνολο (€)
ΠΑΣΣΑΛΟΙ		200	5,00	1.000,00
			ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ	22.911,00
			Φ.Π.Α 13%	2.848,43
			Φ.Π.Α 24% (σπόροι & λοιπό υλικό)	240,00
			ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΤΜΗΜΑΤΟΣ Α	25.999,43

B1	ΛΙΠΑΣΜΑΤΑ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ (€)	ΔΑΠΑΝΗ (€)
1	Κρυσταλλικό λίπασμα Γενικής χρήσης "20-20-20"	KG	200	4,00	800,00
2	Σύνθετο Λίπασμα Βραδείας αποδέσμευσης 12-12-17 + 2M g + 0,95	KG	200	1,20	240,00
3	Σύνθετο Λίπασμα Βραδείας αποδέσμευσης 28-8-8 + Ιχνοστοιχεία	KG	209	1,40	292,60
4	Λίπασμα γκαζόν κοκκώδες 18-5-10+2MgO+0,5Fe	KG	200	1,50	300,00
B2	ΒΙΟΛΟΓΙΚΟ ΕΝΤΟΜΟΚΤΟΝΟ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ (€)	ΔΑΠΑΝΗ (€)
1	Βιολογικό εντομοκτόνο 1lt	TEM	45	13,40	603,00
B3	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ (€)	ΔΑΠΑΝΗ (€)
1	Εμπλουτισμένο Φυτόχωμα 70lt	TEM	200	11,00	2.200,00
2	Εμπλουτισμένη Τύρφη 200lt	TEM	50	30,00	1.500,00
ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ					5.935,60
Φ.Π.Α 24% (φυτόχωμα & τύρφη)					888,00
Φ.Π.Α 13% (Εντομοκτόνο)					78,39
Φ.Π.Α. 6% (Λιπάσματα)					97,96
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΤΜΗΜΑΤΟΣ Β					6.999,95

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΤΜΗΜΑΤΩΝ Α ΚΑΙ Β	
ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΤΜΗΜΑΤΩΝ (Α+Β)	28.846,60
Φ.Π.Α 13%	2.926,82
Φ.Π.Α 24%	1.128,00
Φ.Π.Α 6%	97,96
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ	32.999,38

ΠΟΣΟ ΟΛΟΓΡΑΦΩΣ: *τριάντα δύο χιλιάδες εννιακόσια ενενήντα εννέα ευρώ και τριάντα οκτώ λεπτά (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%)*

1. Η διαδικασία παραλαβής των προς προμήθεια ειδών θα γίνει από την αρμόδια Επιτροπή Παραλαβής, που ορίστηκε με την αριθ. 455/18.12.2024 (ΑΔΑ: 923ΘΩ1Ο-ΤΛΛ) σχετική απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου.
2. Η χρονική διάρκεια εκτέλεσης της προμήθειας ορίζεται μέχρι εξαντλήσεως του συμβατικού αντικειμένου και πάντως όχι πέραν του ενός (1) έτους, αρχής γενομένης από την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ
ΠΥΛΑΙΑΣ-ΧΟΡΤΙΑΤΗ

ΙΓΝΑΤΙΟΣ ΚΑΪΤΕΖΙΔΗΣ